トロンハイムでの領事出張サービスを以下のとおり実施します。

このサービスの利用をご希望される方は、その内容、来場予定時間などを予め当館領事班にご連絡・ご登録してください。 ご質問などがあれば当館領事班にお問い合わせください。

●日時:2020年2月15日(土) 09:00~15:00

●場所・会場

Comfort Hotel, Trondheim 内「会議室」 住所: Krambugata 3, 7011 Trondheim

電話: 7358 8888

ご利用いただける領事事務

1.旅券の申請・受領 http://www.no.emb-japan.go.jp/itpr_ja/passport.html

2020年1月31日(金)までに当館領事班にお申し込みください。

なお、旅券受領については、旅券法上の関係から、申請、発行及び受領の日を領事出張サービス実施日と同一の日付とする必要があります。このため、当日、来場されない場合には、当該旅券申請は取下げ(辞退)となり、後日に当該旅券を交付することはできません(本件についての同意書を事前の申請仮受付の際にご提出いただきます)。つきましては、旅券受領を申し込まれた場合には、必ず当日に会場にお越しいただく必要がありますのでご留意ください。

【領事出張サービス当日にご持参いただくもの】

- ・現在お持ちの旅券
- ・ノルウェーの滞在許可証
- ・戸籍謄(抄)本(必要な方のみ。原本をご提示ください。)
- ・手数料(現金でお支払いください。)
- 2.戸籍(http://www.no.emb-japan.go.jp/itpr_ja/kokuseki.html) ・国籍(http://www.no.emb-japan.go.jp/itpr_ja/kokuseki.html) り 関係の各種提出

2020年2月7日(金)までに当館領事班にご連絡ください。

3.各種証明の申請·交付 http://www.no.emb-japan.go.jp/itpr ja/shomei.html

2020年2月7日(金)までに当館領事班に郵送にて申請してください(除く, 在留証明, 署名証明, 警察証明)。

郵送の際は、当館ホームページの「郵送による届出・申請」をご参照ください(http://www.no.emb-japan.go.jp/itpr ja/bypost.html)。 領事出張サービス当日、必要書類の原本及び手数料(http://www.no.emb-japan.go.jp/itpr ja/fee.html 現金でお支払いください)をご持参ください。

なお、郵送中に書類が紛失した場合、当館領事班は一切責任を取れませんので予めご了承ください。また、郵便料金が不足した郵便物は受領できない場合もありますので、必ず差出人の氏名を明記し、郵便局で送料をご確認のうえ郵送してください。

在留証明、署名証明、警察証明(無犯罪証明)は、申請のみ受け付けることが可能です。

- 4.在外選挙人名簿の登録受付 http://www.no.emb-japan.go.jp/itpr_ja/zaigaisenkyo.html
 2020 年 2 月 7 日(金)までに当館領事班にご連絡ください。
- 5.その他領事事務関係や各種御相談など

その場でお答えできないものにつきましては、持ち帰って後日ご連絡します。

お問合せ・申込先 : 在ノルウェー日本国大使館領事班

メール: ryouji@os.mofa.go.jp

電話: 2201-2900

郵送先: Embassy of Japan in Norway

Consular section

PO Box 4060 AMB, 0244 Oslo